СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16 ноября 2023 года  № 56/12

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от
28.12.2022  № 75/17  «О  городском  бюджете  на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области»,  утвержденным  решением  Совета
народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области  от  13.07.2016  № 59/10,  рассмотрев  обращение
администрации  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  28.12.2022
№ 75/17 «О городском бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» следующие изменения:

1.1. Уменьшить расходы городского бюджета на плановый период 2024 года
по администрации города  по фонду оплаты труда  на  сумму 19000 тыс. руб.  и
увеличить расходы городского бюджета по МКУ «Служба единого заказчика» г.
Гусь-Хрустальный  на  строительство  инженерной  и  транспортной
инфраструктуры к земельным участкам ул. Торфяная-ул.Окружная (транспортная
инфраструктура и уличное освещение) на сумму 19000 тыс.руб.

1.2. Уменьшить расходы городского бюджета по администрации города по
целевой статье «Резервный фонд администрации города» на сумму 100 тыс.руб. и
увеличить  расходы городского  бюджета  по управлению образования  на  сумму
100 тыс. руб. на установку элементов детской площадки на территории МБДОУ
«Детский сад № 1» (корпус 2).

1.3. Уменьшить расходы городского бюджета на 2023 год по МКУ «Служба
единого  заказчика»  г.  Гусь-Хрустальный  на  сумму  33,4  тыс.руб.  на  очистку
дренажной канавы по ул. Тверская и увеличить расходы городского бюджета на
сумму  10,1  тыс. руб.  на  кронирование  деревьев  и  на  сумму  23,3  тыс. руб.  на
ремонт уличного освещения.

1.4. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области на
2023 год в сумме 319319,6 тыс. руб., на 2024 год в сумме 58338,1 тыс. руб., на
2025 год в сумме 55189 тыс. руб.».

1.5. Внести соответствующие изменения в приложения:
– № 3  «Ведомственная  структура  расходов  городского  бюджета  на  2023

год»;
– № 4  «Ведомственная  структура  расходов  городского  бюджета  на

плановый период 2024 и 2025 годов»;
– № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям,  группам видов расходов классификации расходов городского
бюджета на 2023 год»;

– № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям,  группам видов расходов классификации расходов городского
бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов».

1.6. Пункт 10 решения изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить  общий  объем  резервного  фонда  администрации

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области на
2023 год в сумме 4823 тыс. руб., на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2025 год в
сумме 0,0 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. C. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е